
UCHWAŁA Nr XL/288/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września  

2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 zm. Dz.U. z 2020 r. poz. 1378)  i art.  81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 zm.  

Dz.U. z 2021 r. poz. 954) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie 

zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu 

ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, zmienionej uchwałą  

Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:  

1. uchyla się §2 ust. 2 wprowadzony uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LXI/373/14 z dnia 23 

stycznia 2014 r. w sprawie zmiany zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym  

na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

W toku prowadzonego postępowania dotyczącego przyznawania dotacji na zadania 

związane z poprawą stanu zabytków, w uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 

29 września 2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 

stwierdzono niewłaściwe zapisy przedmiotowej uchwały. Treść §2 ust. 2 wprowadzonego 

uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r. powiela ustalenia  

§3 ust. 2, co powoduje niezrozumienie obowiązującego aktu prawnego.  

W art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) sprecyzowano katalog nakładów koniecznych, na które 

może zostać przyznana dotacja celowa na prace lub roboty przy zabytkach. Wymienione kategorie 

nakładów koniecznych zostały ujęte w §3 ust. 2 przedmiotowej uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


